
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 360

31 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 848,26 
τ.μ, στη θέση «Φουσκί», Δ.Δ. Σελλών του Δήμου 
Ρίου, του Ν. Αχαΐας. ..................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1380 τ.μ, 
στη θέση «Μεσονήσι», Δ.Δ. Καμάρων του Δήμου 
Ερινεού, του Ν. Αχαΐας. ............................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,376 στρεμ, στη θέση «Λαγκάδα», Δ.Δ. Ζα−
ρούχλας του Δήμου Ακράτας, του Ν. Αχαΐας. ...... 3

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του Αγροκτήματος «Προβατώνα». ........................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3036 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 848,26 τ.μ, 

στη θέση «Φουσκί», Δ.Δ. Σελλών του Δήμου Ρίου, 
του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 45794/7514/23.6.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας», εμβαδού 848,26 τ.μ, στη θέση «Φουσκί», 
Δ.Δ. Σελλών του Δήμου Ρίου, του Ν. Αχαΐας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδά−
σωση της δασικής βλάστησης, που υποβαθμίστηκε 
λόγω υπερβόσκησης, τη δημόσια δασική έκταση από 
αείφυλλα−πλατύφυλλα (πρίνους, κ.λπ.), σε ποσοστό 
κάλυψης 30%, εμβαδού 848,26 τ.μ, που βρίσκεται στη 
θέση «Φουσκί», Δ.Δ. Σελλών του Δήμου Ρίου του Ν. 
Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται με τα στοιχεία (Α−
Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−33−32−31−30−Α), τα οποία φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής με όρια:

Βόρεια: Με Δασική έκταση Νότια: Με αγρό Παναγιώτας 
Ζάγκλα Ανατολικά: Με δρόμο και Δασική έκταση Δυτικά: 
Με αγρό Παναγιώτας Ζάγκλα

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 
Σελλών του Δήμου Ρίου του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

3607

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.07 09:37:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3609

    Αριθμ. 3122 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1380 τ.μ, 

στη θέση «Μεσονήσι», Δ.Δ. Καμάρων του Δήμου Ερι−
νεού, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 ‘Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων’ και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 46811/7675/26.6.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας», εμβαδού 1380 τ.μ., στη θέση «Μεσονή−

σι», Δ.Δ. Καμάρων του Δήμου Ερινεού, του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα − δια 
εκχερσώσεως που έγινε από τον Σπύρο Ιωάννου− τη δη−
μόσια δασική έκταση από αείφυλλα−πλατύφυλλα (σχίνα 
κ.λπ.), σε ποσοστό κάλυψης 50−60%, εμβαδού 1380 τ.μ, 
που βρίσκεται στη θέση «Μεσονήσι», Δ.Δ. Καμάρων του 
Δήμου Ερινεού του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται 
με τα στοιχεία (Α,Β,3,4.... 10,11,12,Α), τα οποία φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 
500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής με όρια:

Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού ποταμό Φοίνικα
Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό 
Δυτικά: Με Φερόμενο Αγρό
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Καμάρων και στο Δήμο Ερινεού του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα 
με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



3610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3611

Αριθμ. 3123 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,376 στρεμ, στη θέση «Λαγκάδα», Δ.Δ. Ζαρούχλας 
του Δήμου Ακράτας, του Ν. Αχαΐας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 44700/2615/19.6.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας», συνολικού εμβαδού 0,376 στρεμ, στη θέση 
«Λαγκάδα», Δ.Δ. Ζαρούχλας του Δήμου Ακράτας, του Ν. 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα − δια 
εκχερσώσεως που έγινε από την Φρειδερίκη Καραϊσκου, 
κάτοικο Δ.Δ. Συλίβαινας του Δ. Ακράτας − τη δημόσια 
δασική έκταση με αείφυλλα−πλατύφυλλα (πουρνάρια 
κ.λπ.), σε ποσοστό κάλυψης 50−60%, συνολικού εμβαδού 
0,376 στρεμ, που βρίσκεται στη θέση «Λαγκάδα» Δ.Δ. 
Ζαρούχλας, Δήμου Ακράτας του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή 
περιγράφεται ως τμήματα 1β και 2α με εμβαδά Ε1β=0,047 
στρεμ. και Ε2α=0,329 στρεμ. αντίστοιχα, και τα οποία 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:400, (μαζί με τις σχετικές συντεταγμένες), που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
με όρια:

Τμήμα 1β Τμήμα 2α
Βόρεια Με δημόσιο δάσος 

Ελάτης−μαύρης Πεύκης
Με δημόσιο δάσος 
Ελάτης−μαύρης Πεύκης

Νότια Με μη δασική έκταση Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά Με δημόσιο δάσος 

Ελάτης−μαύρης Πεύκης 
και μη δασική έκταση

Με μη δασική έκταση

Δυτικά Με μη δασική έκταση 
(Τμ. 1α).

Με δημόσιο δάσος 
Ελάτης−μαύρης Πεύκης

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 
Ζαρούχλας και στο Δήμο Ακράτας του Ν. Αχαΐας, σύμ−
φωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 7 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



3612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3613

  Αριθμ. Ι−3224/08 (4)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του Αγροκτήματος «Προβατώνα». 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) και ειδικά το άρθρο 

3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων 
εκτάσεων».

2. To ν. 998/1979 και ειδικά το άρθρο 56 παρ. 1.
3. Το ν.δ. 221/1974 και ειδικά το άρθρο 1.
4. Το υπ’ αριθμ. 1−1137/20.3.2008 έγγραφο της Δνσης 

Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του ΝΔ Έβρου.
5. Τα υπ’ αριθμ. Ζ−6848/23.6.2008 έγγραφο της Διεύ−

θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. Έβρου.
6. Το υπ’ αριθμ. 933/8.4.2008 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 

Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.
7. Το υπ’ αριθμ. 428/18.3.2008 έγγραφο της Δ/νσης Του−

ρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.
8. Το υπ’ αριθμ.  1387/13.3.2008 έγγραφο της Διεύθυν−

σης Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 1516/28.3.2008 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σουφλίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 133/2008 κατά πλειοψηφία απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τυχερού με την 
οποία συναινεί στην παραχώρηση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος προς παρα−
χώρηση των τεμαχίων υπ’ αριθμ. 1194 και 1195 έκτασης 
2.700,00τμ και 2.731,00τμ του αγροκτήματος «Προβα−
τώνα» Ν. Έβρου ΣΔ 1957, για ανέγερση βιοτεχνικής μο−
νάδας χαμηλής όχλησης παραγωγής και επεξεργασίας 
ξύλου, όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα που θεωρήθηκε από 
την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου 
Μικέδης Νικολάου Πηνελόπης, Αρχιτέκτων Μηχανικού 
με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 9 Ιουλίου 2008

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



3614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003603107080008*


